

در هر بار تمرین پناهیگری، در محل های امن پناهیگری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



وزیر نفت:
نه تنها بنزین کم نداریم، بلکه می توانیم صادر کنیم

بیزن زنگنه، وزیر نفت، روز گذشته در مراسم افتتاح مرحله سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس گفت: «ظرفیت تولید بنزین کشور از ابتدای سال ۹۱ تاکنون و در دولت تدبیر و امید به دو برابر افزایش یافته و این عالی ترین جهش در تولید بنزین در کشور است که تاکنون داشتیم» و تأکید کرد: «این روند جهشی بزرگ است که بیش از ۵ میلیون لیتر ظرفیت تولید بنزین افزایش یافته است و به همین دلیل است که امروز آمریکا یکی از تهدیدهای مهم خود در مسأله تحریم را که بر این گذاشته بود ایران را در واردات بنزین محدود کند امروز نمی تواند کلمه ای را بر زبان بیاورد. ایران نه تنها بنزین کم ندارد بلکه می تواند صادرات داشته باشد اما به عمد بنزین صادر نمی کنیم زیرا می خواهیم ذخایر داخل کشور را تقویت کنیم.»

گزارش تصویری



هوایپیمای حامل ولیعهد سعودی با تداوم شدیدی امنیتی با ۶ جنگنده ارتش پاکستان وارد فرودگاه نورخان اسلام آباد شد. همزمان با اعتراضات مردمی به این سفر، فضای پایتخت پاکستان نیز بشدت امنیتی شده است. (مشرق)



امام جمعه شهرستان شوط برای رسیدگی به مردم در طول هفته به همه جا سر می زند؛ از خانه های نیازمندان گرفته تا قهوه خانه. شهرستان شوط یکی از شهرستان های شمالی استان آذربایجان غربی در شمال غرب ایران است. (مشرق)



مرد ۴۱ ساله ای از روستای درزبان مریوان که همه اهالی او را به هنر نقاشی و تصویرگری می شناسند. اما زندگی این مرد فراز و نشیب زیادی داشته و شرایط او را در مسیری قرار داده است تا برای تأمین هزینه های زندگی مجبور به کولبری شود. تصویر عطا که همه او را به هنر نقاشی پرتره می شناسند، این روزها در حال کولبری در فضای مجازی منتشر شده است. (عصر ایران)



مسابقه ساخت مجسمه های برفی در تفرجگاه تاریخی و توریستی ائل گلی شهر تبریز برگزار شد. (مهر)

ذره بین

واکنش سازمان هوایپیمایی به ادعای عدم همکاری در پرونده سقوط هوایپیمای تهران-یاسوج:

کدام اسناد و مدارک را نداده ایم؟

رضا جعفرزاده سخنگوی سازمان هوایپیمایی کشور در گفت و گو با «شهروند»: نتیجه بررسی هادر کمترین زمان ممکن روی سایت سازمان قرار گرفت

دیروز اولین سالگرد اتفاقی بود که یک غم بزرگ دیگر برای ایرانی ها رقم زد. هوایپیمای ای تی آر ۷۲ شرکت هوایپیمایی آسمان بعد از ۵۰ دقیقه پرواز از تهران به سمت یاسوج در حوالی سسمیرم بعد از اصابت به کوه دنا سقوط کرد و تمام سرنشینان آن از دست رفتند. به همین مناسبت هم انتظار می رفت که اظهار نظرهایی از سوی مسئولان مختلف در مورد این حادثه شنیده شود. با این وجود حرف های بهرام پارسانی، رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی توانست توجهات زیادی را به خودش جلب کند، چون به دو نکته جنجالی اشاره کرد که یکی عدم همکاری برخی از سازمان ها در به نتیجه رسیدن روند بررسی حادثه سقوط هوایپیمای دیگری باز بودن پرونده این ماجرا در کمیسیون اصل نود بود. او گفت: «به رغم این که سازمان هوایپیمایی و شرکت فرودگاه ها به صورت کامل با کمیسیون همکاری نکردند و از ارایه برخی مدارک سرباز زدند، با توجه به دلایل و مستندات متعدد جمع بندی نهایی کارشناسان، یخزدگی هوایپیماست که این موضوع با دعوت از کمیته بررسی سانحه در کمیسیون هم مطرح شد. کمیسیون اصل نود بعد از تکمیل پرونده هفته گذشته جلسه ای را در دفتر وزیر راه و شهرسازی تشکیل داد. این جلسه بیش از یک ساعت به طول انجامید و کارشناسان ما مستندات خود را ارایه کردند. خوشبختانه وزیر کاملاً به مسائل فرودگاهی و هوایپیمایی آشنایی داشته و روی این موضوع هم اشراف خوبی داشتند که این مسأله برای ما امیدوارکننده است. نظر ایشان این بود که پرونده باید مسیر درست خود را طی کند و تأکید کردند که باید جلوی تضییع حق در گذشتگان این حادثه گرفته شود. از نظر ما جمع بندی این جلسه مثبت و امیدوارکننده است و به زودی نتیجه بررسی ها را به صحن مجلس می دهیم.»

او در حالی بر باز بودن این پرونده و تلاش ادامه دار برای بررسی ابعاد اشاره می کند که نزدیک به شش ماه پیش یعنی اواسط مرداد ماه نتیجه نهایی بررسی ها و دلایل سقوط این هوایپیمای از سوی سازمان هوایپیمایی منتشر شد و خطای خلبان، نقص آموزش و یخزدگی به عنوان مهمترین دلایل رخ دادن این حادثه اعلام شد.

حالا هم رضا جعفرزاده سخنگوی سازمان هوایپیمایی کشور در گفت و گو با «شهروند» درباره نحوه همکاری ها برای به نتیجه رسیدن این پرونده می گوید: «من نمی دانم منظور آقای پارسانی از عدم همکاری و ندادن اسناد و مدارک چه بوده است چون نه تنها درگیری و اصطکاک در این زمینه وجود نداشته، بلکه ما تا این لحظه هر اقدامی که لازم بوده و برعهده ما گذاشته شده است انجام داده ایم.»

او ادامه می دهد: «از همان ابتدا گروه های یازده گانه ای برای بررسی ابعاد مختلف حادثه و همچنین انجام اقدامات مقتضی تشکیل شد و سازمان هوایپیمایی هم در این گروه ها حضور داشت و مسئولیت هایی هم داشت. این مسئولیت ها کاملاً انجام شده است بنابراین من نمی دانم که ما کجای کار کوتاهی کردیم یا چه همکاری لازم بوده و نکرده ایم، نظر آقایان نماینده کاملاً محترم است اما من واقعاً نمی دانم که ایشان به چه نوع عدم همکاری اشاره کرده اند.»

او در مورد باز بودن پرونده و در جواب این که آیا هنوز هم ابهاماتی در آن وجود دارد یا نه، می گوید: «مدیر کل حوادث و سوانح سازمان هوایپیمایی کشور هم روند بررسی حادثه را روی سایت این سازمان قرار داد و هم نتیجه بررسی ها را. در زمان بررسی حادثه باید پارامترهای مختلفی بررسی می شد و بررسی هم شد، نتیجه بررسی ها هم در کمترین زمان ممکن روی سایت سازمان قرار گرفت و در مصاحبه های مختلف هم تشریح شد. با این وجود اگر از نظر نمایندگان مردم حادثه هنوز هم ابهامی برای بررسی دارد و آنها فکر می کنند که براساس وظایف نمایندگی باید بررسی های بیشتر انجام شود، کاملاً حق دارند که این کار را انجام بدهند.»

بنیاد مستضعفان از تحویل دو باغ این بنیاد به شهرداری برای تبدیل شدن به فضای شهری عمومی خبر داد:

روزگار خوش باغ و ثوق الدوله و عبقری



تصویری از باغ وثوق الدوله

هنوز ۱۵ باغ تهران در دست بنیاد مستضعفان است؛ ۱۵ باغی که به گفته محمد سعیدی کیا، رئیس بنیاد مستضعفان قرار است در اختیار شهرداری قرار گیرد تا شهرداری هم به طور طبیعی آنها را به فضای سبز شهری و گردشگری تبدیل کند. او این خبر را روز گذشته و در مراسم تحویل دو باغ این بنیاد به شهرداری برای تبدیل شدن به فضای شهری عمومی اعلام کرد و گفت: «به دنبال اعلام آمادگی بنیاد مستضعفان برای کمک به حفظ باغات و برگزاری جلساتی بین نمایندگان این بنیاد و شهرداری تهران در خصوص چگونگی حفظ احیاء امکان استفاده مردم از باغ های تحت مالکیت این نهاد انقلابی، باغ های مذکور در چارچوب تفاهم انجام شده با شهرداری در اختیار این نهاد قرار گرفت.»

او همچنین در تشریح سیاست این بنیاد گفته است: «ما چنین سیاستی نداریم که در ابتدا باغ را در اختیار شهرداری قرار داده و بعد از آن که آباد شدن آن را پس بگیریم و در سال های اخیر تدبیر بین شهرداری و بنیاد مستضعفان این بود که به تدریج باغات را به شهرداری تحویل دهیم که در ابتدا باغ وثوق الدوله به متراز دو هکتار و باغ عبقری به متراز یک هکتار به شهرداری واگذار می شود.»

باغ وثوق الدوله که لوکیشن بزرگ آقا در سریال «شهرزاد» بوده، در منطقه ۱۴ شهری، محله پیروزی، خیابان نبرد قرار دارد و روز گذشته با حضور پیروز حناچی، شهردار تهران قرار شد این باغ در قبال واگذاری زمین در همان محله منطقه ۱۴ برای ساخت بیمارستان به شهرداری واگذار شود. همچنین براساس این تفاهنامه مقرر شد بنیاد مستضعفان قسمتی از باغ عبقری واقع در منطقه دو شهرداری تهران (محله ساعت آباد - خیابان عبقری) را در اختیار شهرداری قرار دهد.

در باغ ها

چند سالی است اخبار باغ های تهران اخبار خوبی نیست. نمونه های اخیرش هم تلخ بود و حالا واگذاری این دو باغ شاید نشانی از روزگار بهتر برای باغ های تهران است. اما بهمن سال ۹۵ بود که خبر قطع شبانه درختان باغ محله فرشته معروف به «باغ سبز» دهان به دهان چرخید. خرداد ۹۶

چرا ضرر رشید پور مجبور شد «حالا خورشید» را نیمه شب روی آنتن ببرد؟

«سروش» علیه پدر شمشیر کشید!



اولش بد نیست این توییت را از حساب کاربری رسمی پیام رسان سروش بخوانید: «در حالی که صداوسیما به نوعی مالک سروش محسوب می شود، ای کاش آقای شریف خانی دقیق روشن کنند چه شرایطی فراهم بود؟ هیچ تبلیغ درون برنامه ای و هیچ باکس تبلیغ موثری به پیام رسان سروش داده نشد و طرح های مختلف ارایه شده برای حضور موثر در آنتن به بهانه هایی چون تعارض با قرارداد توسکار شد.» محمد شریف خانی، معاون فضای مجازی سازمان صداوسیما است که به مجله پیوست گفته: «برای موفقیت بیشتر اپلیکیشن سروش شرایط فراهم بود تا از ظرفیت های سازمان بهتر از این استفاده شوند، اما اپلیکیشن که به یک معنا توانست از ظرفیت سازمان استفاده کند و موفق باشد، روبیکا است.»

ا این بگومگوی کوچک نشان می دهد که پذیرش شکست استفاده از پیام رسان های داخلی شکل رسمی تری به خود گرفته است و این بار همه تقصیر ها گردن وزارت ارتباطات انداخته نمی شود؛ اما ماجرای این اعتراض رسمی سروش به مسئولان رده بالای صداوسیما چیست؟ چرا سروش که به نوعی زیرمجموعه موسسه جام جم است، از حمایت نکردن صداوسیما شاکی است؟

کلیه سرویس های پیرامون آن باید به شرکت توسکار ارجاع شود و پس از دریافت مجوز همکاری و نامه تأییدیه آن، نسبت به مشارکت فیما بین اقدام کنند.» هولدینگ توسکار در یک قرارداد چند ساله تبلیغات همه خدمات ارزش افزوده (همان ستاره مربع های خودمان) را از تلویزیون خرید و به نوعی انحصار پدید آورد. به همین دلیل هیچ شرکت ارزش افزوده ای نمی تواند بدون اجازه این شرکت در باکس های تبلیغی تلویزیون و زیرنویس های تبلیغی، خودش را به مردم معرفی کند. «ستاره سه مربع» که این روزها در همه شبکه ها پر شده و به خصوص برای رأی گیری جشنواره جام جم می بینید، متعلق به همین شرکت توسکاست. از طرفی توسکار وابسته به همراه اول) مالک اپلیکیشن مشهور «روبیکا» هم هست و قرارداد هنگفتی با برخی برنامه های پر مخاطب تلویزیون همچون خندوانه دارد و قرار است شبکه تعاملی آن به زودی بدل به پیام رسانی داخلی شود که با توجه به اقبال کنونی، موفقیتش دور از ذهن نیست. برای همین امکان تبلیغ بقیه پیام رسان ها در باکس های تبلیغی و زیرنویس فراهم نمی شود. دیگر شرکت های ارزش افزوده هم به تلافی این انحصار، هر گونه تبلیغ توسکار و زیرمجموعه اش را در برنامه هایشان ممنوع کرده اند. به همین دلایل است که رشید پور برای تبلیغ برنامه های شبکه سه در جشنواره جام جم مجبور شد «حالا خورشید» را بعد از خبر شبانه روی آنتن ببرد؛ پول در آوردن در دسر دارد دیگر...

کشور هایی با بیشترین و کمترین فساد

طبق آمار «سازمان شفافیت بین الملل»، شاخص جهانی فساد اداری - مالی در سال ۲۰۱۸ میلادی اعلام شده است که طبق این آمار، دانمارک و نیوزیلند با دریافت به ترتیب ۸۸ و ۸۷ امتیاز در رأس کشورهای با کمترین فساد قرار دارند و سومالی، سوریه و سودان جنوبی در رده پایین ترین جایگاه از نظر میزان فساد هستند. در این فهرست، ایران با امتیاز ۲۸ رتبه خوبی در میان ۱۳۸ کشور جهان دارد. تصویر اینفوگرافیک زیر که توسط ایستا تهیه شده، وضع این کشورها را نشان می دهد.



حاشیه